Facta hanc carta vendicionis .XV. kalendas iunii, anno .VI. 
regnante Leudovico rege. Sig+num Guila. Sig+num Maria. Sig+num 
Arsen. Sig+num Pere. Sig+num Morages. Sig+num Ramundi. Si-
g+num ista filia de Arsen, qui ista carta vindicionis rogavimus 
scribere et testes firmare rogavimus. Sig+num Guilelm Iozbert. 
Sig+num Arnall Iozbert, qui sumus visores et auditores. Poncius 
presbiter (signe). Sig+num Mir Guifret. Sig+num Bernarde Sinfret.

Iohannes presbiter, qui hanc carta rogatus scripsit sub (signe) 
die et anno quo supra.

125

1114, novembre, 2

Bernat de Ribagorça dóna a Santa Maria de Solsona i a la seva 
canònica uns molins que són al comtat d’Urgell, a la ribera de 
l’Altés, al lloc anomenat Burina. De l’arrendament dels molins 
se n’encarregarà Santa Maria de Solsona, però la canònica 
mentre visqui li donarà la meitat dels esplets. Després de la 
seva mort tot serà de Santa Maria i de la seva canònica.
ADS. Perg. 466; 230 × 140 mm.

Universis sit cognitum quod ego Bernardus de Ribacorca dono 
et diffinio Sancte Marie Celsone et eius Cannonice molendinos illos 
quos pater meus dudum ei reliquit. Tali quoque racionem facio 
hanc diffinicionem ut Sancta Maria et cannonici eius stabiliant 
ipsos molendinos, et ego habeam medietatem fideliter de ipsis 
expletis qui inde exierint in vita mea. Post obitum vero meum 
remaneant ipsi molendini iam dicte Sancte Marie, ut habeat abso-
lute et libere omni tempore cum ingressibus et regressibus eorum 
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et cum omnibus pertinentiis suis. Et sunt iam dicti molendini in 
comitatu Urgelli, in alveo de Aotes, in loco quod vocatur Burina.

Actum est hoc .IIII. nonas novembris, anno .VII. regni Lu-
dovici regis. Sig+num Bernardi de Ribacorca. Sig+num Ermesen-
dis, coniugis eius. Nos qui hoc mandavimus scribere et propriis 
manibus firmavimus et testes ut firmarent et rogavimus. Sig+num 
Raimundi sacerdotis. Sig+num Bernardi de Solario. Sig+num Petri 
Bonifilii. Sig+num Petri Guilelmi.

Raimundus diachonus, qui hoc scripsit et hoc sig (signe) 
num impressit.

126

1114, novembre, 30

Pere Ramon i la seva muller Ermessenda amb els fills i filles venen 
a Santa Maria de Solsona una mujada de vinya al pla de 
Bergús, a prop del camí ral i de les vinyes vescomtals. N’han 
rebut l’equivalent de vint sous de moneda jaquesa.
ADS. Cartoral I, doc. 256, f. 96v.

In nomine Domini. Ego Petro Ramundo et coniux mea 
Er-messindis, cum filios et filias suas, vinditores sumus Domino 
Deo et Sancte Marie de Solsone vel ad eius canonicis. Per hanc 
scriptura vindicionis nostre vindimus vobis modiata .I. de vinea cum 
terra ubi est, qui nobis advenit de parentorum vel per donatione 
de Fruga, avio meo, et per qualicumque voces. Et est ipsa vinea 
cum terra infra terminos de castrum Cardona, in ipso plano de 
Begurcio, prope ipsas vineas vice comitales. Et adfrontat iam dicta 
modiata de vinea de parte orientis in ipsa via carrale qui pergit ad 
ipsa vila de Begur-cii, de meridie in ipsa vinea vice comitale, que 
tenet Gerbert Ugoni, de occiduo in ipso torrent qui escurrit prope 
ipsas vineas que fue-runt de Pontio de Dies, a parte vero circii 
in ipsa via carrale qui pergit per ipso plano ad domum Sancti 
Iohannis. Quantum infra istas quatuor affrontaciones includunt 
vel isti termini ambiunt sic vindimus vobis ipsa modiata de vinea 
cum terra, ipsas nostras vineas vel voces que ibi abemus vel abere 
debemus, ad vestrum proprium alaudem, cum exios vel regressios 
earum. Et est in precio placibile solidos .XXti. de moneda iachesa 
in rem valentem. Et est manifestum. Quod si nos vinditores aut 
ullusque homo vel femina qui contra hanc ista carta inquietare 
vel disrumpere voluerit, non hoc valeat vindicare, set componat 
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in quadruplum cum omni sua inmelioratione. Et ista carta firma 
et stabilis permaneat modo vel omnique tempore.

Facta ista carta vindicionis .II. kalendas december, anno .VII. 
regnante Leudovico rege. Sig+num Petro Ramundo. Sig+num Er-
me-sindis. Sig+num Remon Pere, qui ista carta mandavimus scri-
bere et testes firmare rogavimus et cum manus nostre firmavimus. 
Sig+num Guilelmus Guilelmus. Sig+num Raimundus Bernardus. 
Sig+num Mironi Bernardus. Sig+num Ramundus Guilelmus, baiulo 
de Sancte Marie.

Martinus sacer rogatus scripsit sub die (signe) et anno prefixo.

127

1114, desembre, 12

Guillem Ramon i Magença venen a Santa Maria de Solsona una 
peça de terra del terme del castell de Solsona, comtat d’Urgell, 
en el lloc anomenat el Cos, que té a orient el Riu Negre. N’han 
cobrat l’equivalent de sis sous i mig.
ADS. Cartoral I, doc. 207, f. 77r.

In nomine Domini. Ego Guilelmus Raimundi et uxor mea 
Maientia vinditores sumus vobis Raimundo Guitardi, preposito 
Sancte Marie Celsone, et cannonicis eiusdem loci. Per hanc scrip-
turam vindicionis nostre vindimus nos vobis unam petiam terre, 
que nobis advenit de parentorum sive per ullasque voces. Et est 
ipsa terra in comitatu Urgelli, infra terminos castri Celsone, in 
locum quem vocant ad ipso Coss. Et habent affrontaciones, a par-
te orientis in Rivo Nigro, ex alia vero parte in alaudio Raimundi 
Guifredi, de tercia vero parte in vinea Bernardi, de quarta vero 
parte in alaudio de nos vinditores. Quantum inter istas quatuor 
affrontaciones includunt et isti termini ambiunt, sic nos vobis ad 
alaudium proprium Sancte Marie vindimus absque ulla reserva-
cione. Et accepimus a vobis cannonicis in precio placibile solidos 
sex et dimidium in rem valentem; et est manifestum. Et ista terra 
sic franca et legitima Domino Deo et Sancte Marie et canonicis 
eius, ut inde faciant quicquid voluerint. Sane si nos vinditores 
aut ullus homo vel femina qui contra hanc cartam venerit ad 
inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set in duplo componat 
cum omni sua me-lioracione. Et in antea ista carta vindicionis 
firma et stabilis permaneat modo vel omni tempore.
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Acta ista carta vindicionis .II. idus decembris, anno .VII. 
regnante Ludovico rege in Francia. Sig+num Guilelmi Raimundi. 
Sig+num Maientie. Nos qui istam cartam vindicionis fecimus scribere 
et manibus propriis firmavimus et testibus firmare man-davimus. 
Sig+num Geralli Bernardi. Sig+num Guilelmi Sunerii. Sig+num 
Arnalli Guilelmi. Sig+num Bernardi Raimundi. Sig+num Petri Gui-
lelmi. Sig+num Raimundi Guilelmi. Sig+num Bernardi Guilelmi. 
Sig+num Poncii Guilelmi. Sig+num Ermesendis. Sig+num Poncca. 
Sig+num Adalaidis. Sig+num Poncii Ramundi.